28/11/2023, 12:30 SEI/GESP - 0013347057 - Comunicado

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16533583&infra_siste… 1/2

Governo do Estado de São Paulo
Centro Paula Souza
Núcleo de Compras

COMUNICADO

JULGAMENTO - ENVELOPE Nº 2 – HABILITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 136.00002246/2023-01 - CONCORRÊNCIA Nº 009/2022, QUE TEM POR
OBJETO AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DE SALAS DE AULA E AUDITÓRIO DA FATEC SÃO
JOSÉ DO RIO PRETO.

A Comissão Especial de Licitação, designada por meio da Portaria CEETEPS/GDS nº 3413 de 19 de outubro
de 2022, expedida pela Professora Laura M. J. Laganá, Diretora Superintendente, do Centro Estadual de
Educação Tecnológica Paula Souza – CEETEPS, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 20 de
outubro de 2022, após análise dos Envelopes nº 2 – Habilitação, decidiu HABILITAR, pelo cumprimento às
normas editalícias, nos termos da Lei 13.121/2008, as três primeiras classificadas na disputa, na seguinte
conformidade: 1) GG RIBEIRÃO CONSTRUÇÕES LTDA; 2) GV ENGENHARIA CONSTRUÇÃO LTDA e 3) CHG
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Dessa forma, consoante alínea “a”, inciso I, do artigo 109, da Lei
Federal n.º 8.666/1993, declara aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do primeiro dia útil
subsequente à publicação deste, para interposição de recurso administrativo. Outrossim, faz saber que a
motivação dos atos praticados pela Comissão Julgadora, assim como todos os documentos pertinentes,
encontram-se encartados aos autos do respectivo procedimento licitatório, que está à disposição dos
interessados, na sede da Administração Central do CEETEPS, localizada na Rua dos Andradas, nº 140, Santa
Ifigênia, 4º andar - Núcleo de Licitações, São Paulo/SP, mediante a agendamento de horário pelo e-mail:
nc.licita@cps.sp.gov.br, em dias de expediente das 9h às 12h e das 14h às 17h, mediante Requerimento,
solicitando consulta ao Processo ou extração de cópias, a serem definidas pelo(s) respectivo(s)
representante(s) da(s) empresa(s) interessada(s), que serão providenciadas após o pagamento das custas,
com a devida apresentação do comprovante, obedecendo à Resolução Secretaria da Fazenda nº 24, de
26/03/2014. Além disso, a Ata desse Julgamento encontrar-se-á, a partir da publicação deste, disponível no
site do Centro Paula Souza, endereço eletrônico: www.cps.sp.gov.br/licitações.

Alexandre de Paula Toledo
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Documento assinado eletronicamente por Alexandre de Paula Toledo, Assessor Técnico
Administrativo II, em 28/11/2023, às 12:29, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

mailto:nc.licita@cps.sp.gov.br
http://www.cps.sp.gov.br/licita%C3%A7%C3%B5es
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

28/11/2023, 12:30 SEI/GESP - 0013347057 - Comunicado

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16533583&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0013347057 e o código CRC D5F83133.

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0